
Podrobný program nalétnete ni
JÁN t(ZASLÁNO)

South Omaha 16 tternťos
Cl redakcel V mém posledním

"Zaslánu'' ic dne yMeina stala

— Žid Čiskl Svob školy se-

hraji ? neděli dne 30 dubna I r

pěkný kousek pod nitvem: "Plá-

tková v kleci Katdý může být
jist la ho drobotina niís před-
stavením ttm mile pobaví

velkých plakátech Vstupné a 5c

proděli 10 Doufáme le nikdo

vlasteneckých krajinn na této
krásné tlavnoiti nabude tchátet

ZK KOUTU OMAHY jj

0'tUMHimt-iMitii- 11 imiHHiitii

- Sltcvív urjlrpM konnlte nej

— Do rodiny p Rudolfa Haj
levněji u J V Vacka na 34 a N

ul Velký výbčr 34x1
nýho uvítal v sobotu milý host v

podobě boubelaté děvulky šťawť

V SOUTH OMAHA NEB

úřadovna v UJaujfow Bločku na 84 ul
POKOJ Čí 4

Cřadnl hodinyi Od 9 do li hod ůn
Od í da S bod odp
Od 7 do 8 hod vectr

Telefon ? úřadovně 14a
TVM?r ♦ rbví 209

ným rodičům k tomuto přírůstku
gratulujeme

— Dámský sbor Olivovi Rato

lest č 35 JČD uspořádá akvělý

Kalikový ples v Národní síni na

21 a U ul v aobotu 13 května
Zábavní výbor zahájil již příprav Caálev Brosné práce k plesu tomuto při němž

Vysloveni soustrasti

Tímto projevujeme oej-upřím-

naši loustrasť
sestře

Anně Demlové

nad úmrtím drahého její otce
v Čechách

BudiŽsestro milá ujištěna
že truchlíme s Tebou nad

bolestnou ztrátou kteráž Tě

potkala a že jest vřelým přá
ním naším aby láska naše

zmírnila žal Tvůj
Za Řád Olivová Ratolesť

č 35 JČD

Anna Mula? předs
Marie Bureí taj

So Omabu Nob 13 bfeina 105

úČnkovati bude oblíbená uniová
hudba FraBkova Výbor upozor
řiuje dámy aby si každá z nich

zachovala ústřižek od svých Šatů

— V městské Šatlavě naléii se
1 3ctý Ernest Dungao ktc rýl se
má zodpovídat! z malokrádeie

Mladý poberta ukradl hodinky 1

vesty Johnu liomanovi kdyi ten-

to pracoval na 26 a O ul Poli-

cie praví Že malý ničema byl již
vícekrátc zatčen pro podobný pře
stupek
— V neděli ráno vyšinul se ná

slcdkem zlomené kolejnice v ná-

draží u U ul parostroj nákladního
vlaku Rock Island dráhy z kolejí
na štěstí ale nikdo nepřišel k úra
zu jelikož strojvedoucímu i topiči
podařilo se zavčas seskočiti Že-

lezniční doprava nebyla nehodou
tou zdržena

— V pondělí večer shromáždilo
se ve Workmen Temple asi 100

obchodníků za účelem sreorgani-sován- í

starého Commercial klubu
Dr W J McCrann zvolen byl

prozatímním předsedou ti M

Christie J Murphy a C W

Miller proz tajemníky a Jerry
Fitzgerald proz pokladníkem V

se mýlki i ačoitcané aoomatMt
ktctít jtoti domácími pomíry

tajisté ihned sctnali v

čem ie mýlka ona udila přece
neváhám na mýlku tu poukátati
Upozornil jsem voliče south-omažs- ké

le si nsli páni otcové

přejí abychom jim odhlasovali
dlužni úpisy na novou místskou
radnici na parky a na kanál pro

jatky v úhrnné částce $36ooocoŽ
bylo ovScm mylné Takového ob

nosu bychom si ani nevšímali a

nestálo by to také za to abychom

pánům oteam plány jich křížili

Oni vSak žádají na účele ty obnos

desateronásobný a tu jest třeba

abychom se tomu rázně opřeli

Chtéjíť:
Na radnici $70000
Na parky 40000
Na kanál pro jatky 250000

Úhrnem $360000
Tohoto si musíme dobře a hod-

ně všímat Myslím že jest vám
známo že v roku 1903 chtěli na&i

otcové dát železniční společnosti
náš majetek proti čemuž jsem po
dal protest Soud vydal rozsudek
v jejich prospěch a hned jakmile
byl rozsudek potvrzen byli páui
otcové pohromadě odbývali scha- -

tento vložila do obálky a obálku

přinesla sebou do plesu Další
sdělíme příště

— Jelikož obchod uhlím a sta
vebním materiálem vyžaduje ve

škerý můj čas jsem nucen vy

prodati obchod železářský za

velmi levnou cenu Taktéž nájem

Importéři a velkoob-

chodníci lihovinami
t

výhradní majitele

Jackdaw a Pure Peter SamoSitných
kořalek

Západní dodavatelé

Roderick Dhu Škotské kořalky
Escapernong a Virginia Dare vín

Repsoldových Kalifornských vín

a pálenek

"MALT MARROW" Excelsior

Springs Mo

Sulpho Salině a Regent minerál-

ních vod též

"ABILENA" jediné americké

přírodní katarické vody

CACKLEY BROS
Importéři a velko-

obchodníci lihovinami

OMAHA NEBRASKA

poskytnu velmi levně'
32— nez J Novák

1266 již 13 ul Omaha

— Taro nastává a tu jest třeba

íJiiiiiiiiiimitiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiuiiMitiiiiiiiiiiiiiiu:

I W Malý I
S český =

téže schůzi podepsalo se 56 ob

abyste si opatřili nový lehčí klo-

bouk aneb Čepicí Nejlepší výběr
klobouků i Čepic naleznete u če-

ského kloboučníka Fr Svobody
a lič Pifl

Čís 1234 již 13 ul kterýž vámze v radnici v o hodin večer v

půlnoci v maŠtali a v %2 zase v je prodá levněji než kterýkoliv
obchodník v městě Též i čistění
klobouků a veškeré správky vyko

radnici aby mohla býti ordinance

808 Hlckory ul Omaha =

5 Krajané kteří potřebuji svá oby =
3 dlí znovu nabarvit! aneb pokoj =

g nově vylepili nechť Jen se vsí dů g
s včrou na nčho se obrátí ncUoť ma =
2 v oboru tom víceletou Již skuse- 5
£ nost 80tí s
íllllllllllllllllltlIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIMIMIIIIIIWIIIIIIŘ

chodníků jako Členové klubu

— Školáci south-omažŠ- tí již

navštěvuji obecné Školy budou

dojista vděčni panu Lavertymu

kterýž vymohl jim týdenní prázd-
niny kteréž započnou' dne 27
března Žáci vyšší školy nebudou
se tČŠiti této výhodě neboť prý si

odpočinuli když se stěhovali do

nové budovy

třikrát čtena a přijata Tak pěkně
město pořádně dostali Dali Že

lezničním společnostem nejméně
za $400000 majetku a zač? Že

prý postavily na Q ulici most kte-

rý by bylí museli sami postavit

nává rychle dobře a levně Na-

vštivte jejl 32ximz

— Krajané již potřebují dobrou

práci zubařskou nechť se obrátíš
důvěrou na osvědčeného zubního

lékaře dra Baileyho jehož úřa-

dovna nalézá se v 3 poschodí
PaxtonBlockuOmaha 8—

—Zvláštní výhoda každou stře

— V pondělí v 7 hodin ráno
Protož spoluobčané nespěme jako

dokončil pozemskou pouť svou

krajan Joseí Lat bydlící na 22

blíže N ul Lat Čítal teprve 32

jsme spali tenkrát co zatím oni
bdělí a tak byli jsme připraveni o

naše majetky
'
Slyšeli jste již ně-

kdy aby řádný a poctivý spolek roky a smrt jeho překvapila jeho
známé Zanechal zde manželku

odbýval schůzi svou o půl druhé
a synáčka as 4letého a matku píhodině v noci? Zajisté že niko
Aloisii Culkovou Pohřeb jeho

du v měsíci březnu v Brown parku
11 Bedřicha Dienstbiera č 164

jižní 21 ul -- Při koupi 'za hotové

5 procent srážky na dolaru A to
nikoliv na zboží iehož se chce ob

livl To dovede jen taková lehká

kavalerie a pak naši páni městští odbýván bude ve čtvrtek na hřbi

Oznámení úmrtí a díkůvzdání !

Hluboce zarmouceni idčlujeme vSem přátel&m naSim a známým tru-

chlivou a bolestnou zvěit U naSe milovaná dceruSks

XSlcnorn May
zomfola v úterý dno 14 března 1900 ve stáří 10 m8slc6 a 8 dní a ve středu

dne 15 břorna pohřbena byla na Národní hřbitov v Omazo

Jest milou povinností nafil vzdáti nejvřelejfií díky p Josefu StCrbovl

za pronesení dojomných slov útícby v domé smutku a na hřbltovfi dále

vSem dárcům skvostných květin a sice Přátelům Fr Vodičkovým cvi-

čícímu odboru Těl Jed Sokol pp Fr Koutskýmu J J Malýmu a

a konsínS vícm již miláčka naSeho k poslednímu odpočinku do-

provodili JcStfi Jednou vřelé díky vSeml

JAN OIINESORG otec

EMMA OIINESORG matka

Houth Omaha 18 března 1905

tov St Mary's a pochován bude

chodník zbavit ale na všem co
otcové Každý z aás zajisté ví

že v tom musel být pořádoý'bfidl'
Nenechme na to dojít dne 4

dubna 1905I S úctou

Fr Pivofika

vedle svého otce Josefa Lata

kterýž zemřel as před 10 lety
Truchlícím pozůstalým projevuje-
me upřímnou soustrast
— Ve výprodeji tento týden 50c

krátké dobré vlněné kalhoty pro
chlapce za 25c u I V Vacka na

— Francia Vávra jsou saloníci

number one'' proto také vždy

veliký je shon kdo na řízném

Schlitzovu moku tká pochutná
ten jen do hospody "n Šflupče"
zavítá a kdo rád štoí má trochu

24 a N ul 34x1

— Ve čtvrtek uzavřen byl via

'dukt na L ulici pro veškerou do

právu a zůstane uzavřen asi po 4

týdny Společnost dobytčích ohrad
za pomoct železničních společno
stí započala již s opravami Též
i viadukt na Q ul jest dosti cha

trný a tu návrh radního Kiewitta

aby se zahájilo a drahami vyjed
návánl ohiedoě stavby nového dú

kladného viaduktu na F ul byl

zajisté na místě

Národní slavnost

koupíte dlo vaši potřeby 32x40

— LUDVÍKOVO DIVADLO

prý vcíe netáhne za to však ŽIT
NA EDELWEIS má magnet ne
obyčejné síly

"Čistá jak ta panenka
zdravá jako křen

každý jen volá Edelweiss

Edelweiss Joe nám dej"
Na prodej u nás od sklenky až

na galony za mírné ceny
VáŠ vždy k službám

Job K Sinkule 20 aQul

— WellDžim jak se máš? Ty
znamenitě vypadáš co pak vlastně

užíváš?— Mám-l- i žfzefi jako trám

k červenému pospíchám pivečko
má jako křen zkus to bratře jen
Chci-l- i něco k posílení tu nad

jeho likéry a vína není a chceš-l- i

si fajn zakouřiti tu Červený ti

umí posloužiti Od nynějša buď

místo tvý v salooně kde vládne

Jan Červený
tf na 20 a Q ul v So Omaze

— Medové víno Carlsbadská

hořká a Žitná Edelweiss pouze u

oás za mírné ceny k dostání

iV)
' J K Sinkule 20 a ul

— Devolujeme si upozornit vše-

chny naše příznivce Že přestěho-

vali jsme úřadovnu našeho dřevař-

ského a uhelného obchodu na

východní stranu 24 ulice mezí

N a O ul do naší vlastní budovy
a budeme moci každému lépe po-

sloužit jelikož budeme míti vždy

část našeho zboží zde na skladě

Navštivte nás S úctou

v South Omaze v Národní sjni v

Oznámení úmrtí a díkůvzdání!
Hluboce zarmouceni oznamujeme všem přátelům že náS milovaný

synáček a bratříček

ALOIS
po dclňl trapné" chorobo ve stáří 1% roku dne 7 března zomřel a 8 března

na Národním hřbltovč pochován byl

Ve chvílích hořkého žalu nemůžeme o pomonouti vzdát vřelá naSe

diky za tolik projevů soustrasti a přízně nám v Žalné dob6 prokázaných

UlavnS pí M Janáková a píN Svobodová za sesterskou pomoc poskyt-

nutou nám v dobfi nemoci naSeho miláčka a před pohřbem: p F Kuták

za dojemná slova iHArhy v domé smutku pp uuiovl hudebních St B Lo

tovský Alb EHáS A II Scbroeder a R Fiblnger za přednes smutečních

dvou kvartet Dálo nejsrdečnčjfií díky přljmčto četní dárcové kvítin a

kvítlnových darů totiži rodina Janákova Řtčnlčkova Dobrovských Tom-íov- a

Najborkova Chválova Bílkova Sluníčková M B Letovských Ze-

lených Suchánkova KaSparova Schneldrova bratři Kunclová tiskárna

Tokroku Západu p V Hruban ňád Eliška Přemyslovna č 77 Itád

Slovan C 78 Sbor Vlastislava C 39 Tel Jed Sokol Tábor Nebrasská

Lípa 1 183 Jakž 1 nojmenovaní Tolikéž neJsrdečnčJSÍ diky v&ení kdož

Jakýmkoliv způsobem náS bol zmfrnitl se vynasnažili Vtiefitfistí a zármut-

ku pozná flovík přátele kterých též vidy vzpomínatl budeme Díky víoml

ALOIS a JENÍČKA KOŘISKOVI
truchlící rodHe

Vratislav Jaroslav a Vladimír bratři Jentlka sestra

Omaha Neb 14 března 1905

úterý 28 března a v Omaze v So

kolovně 30 března pořádaná
pamětné dny našeho velikána JA
Komenského slibuje být velmi za

silnější ten "uŠflupce'' vždy na-

jde to nejtepŠÍ a doutníky jaké
kouří Mahomed v ráji Franci a

Vávra také tam mají a pakli něco

přijde tobě k chuti tu nalezneš

tam lecos dobrého k zakousnutí a

ke všemu je tam stále- - vtip a

tmfch že by to byl pro každého

jřích kdo by v Omaze při návšté

vě své nenavftívil kumpány
v tán

veselé ua rohu 13 a William ul

— NejoblíbenějŠÍ štací žízni

vých krajané kteří mají cestu do

města stal se vkusně zařízený
hostinec Antona Křečka na rohu

13 a llowaid ulij U něho

dostanete v každou dobu čerstvý

řízný Storzův ležák jakož i ta

nejtepŠÍ piva lahvová Než nejen
o žíznivé ale i o hladové stará se

nál Toník Výborný "lunch"

teplý i studený k dostání jejt po
celý den Pro ty jií jsou milov-

níky doušku říznějšího opatřil
Anton výborný Štoí "Uentoo" a

lepších doutníků nenajdete v Žád-

ném hostinci v městě Krajanům z

venkova doporučujeme vřele hosti-

ně? n Ant Křečka a nodotíká- -

jímavou a důstojnou oslavou

Slavnostním řečníkem letos bude

rev Jan Pípal který se právě vrá

til z návštěvy staré vlasti a pronese
řeč: Dojmy z vlasti Komenského

Hudební Čísla jsou zastoupena na-

šimi předními omaŽskými virtuosy

pp Letovským (solo na čelo: Ro

manza od Bogumila) J Svobodou

(solo na flétnu: Vzpomínky na

Prahu brillaotnf fantasie od Th

Hosha) a jiná výborná hudební a

zpěvná čísla Znamenitým požit

A I Mek sf)&
kem též bude "Sjezd národů" v

němž představeni budou v párech
všichni Čelnější národové světa ve

me Že pan Anton Japaoce v ho-

stinci svém netrpí Telefon: A

3326 t—

svých národních krojích se svými

prapory a zapěji nám o před
nostech a zvláštnostech svého ná

Crosby-Kopietz-Cas- ey Co

tf x Tel 614

'Horno Furnlturo Co
503-507--

509 S 24th St — Pro-

dáváme veškerý nábytek o 20 pro-

cent levněji než v Omaze a to za

hotové nebo na výhodné splátky

TVeIItcobcho(lnícl a lmportéřKT)

Sástapcl firmy j IV Elrsckt 8r Frici: 'lerbeU

roda načež po pěkných pocho

TJpozoriióní!
Tímto se vyzývají všichni bratří

Podp Sokola Tyrše č 1 by po-

slali své hochy do síně J Kašpara
ve Čtvrtek večer dne 23 března k

zápisu neb se začne cvičit

Anton VaŠák náč

dech uvedeni budou do hodovací

síně a pslaví shratření se různých
národů o iakéŽ usiloval svého

I Přesvědčte (jse --— --if—času i oslavenec tohoto večera


